
 1 : 100

2NP
1

-

-

 1 : 100

2NP 32A
1

NAHORU

-

-

 1 : 100

1NP 32A
1

Bývalá usedlost Petynka později sloužila 
jako centrum pro nevyléčitelně nemocné, kte-
ří neměli vlastní finanční prostředky, jenž by ji 
m umožňovaly zůstat doma se svými blízký-
mi.  Rozšiřování objektu bylo realizováno pře-
devším z důvodu neustálého narůstání počtu 
klientů 

Objekty neprošly výraznými přestavbami, 
neboť dispoziční řešení bylo vyhovující i pro 
armádu, která objekt později využívala.

Další hodnotou objektu je jeho obklopující 
zeleň.

Návrh pracuje s hodnotami krajiny i samot-
ného objektu. Novostostavba se snaží být 
rovnocenným partnerem pro stávající stavby 
a doplnit je o další soudobou vrstvu. Přebírá 
historické prvky a proměňuje do současné po-
doby. 

Kompozice vychází z tektoniky stavby i te-
rénních nerovností. Terenní členění umožňuje 
přístup do jedntlivých částí stvby zvlášť, a tak 
budovu plnně využít i po ukončení ordinač-
ních hodin.

Návrh interiéru je pojat dvěma odlišnými 
přístupy:

Historické objkety jsou naplněny útulnými 
ambulamcemi duševního zdraví, reprezenta-
tivními prostory vstupní haly a lékárny nebo 
bohatě osvětlenými tělocvičnami. 

Nová budova pracuje s velkorysým otevře-
ným prostorem a kontrastuje s drobnými od-
počívárnami umístěnými ve sklepech historic-
kého objektu. 

Státní mapa odvozená
1994

NAHORU

NAHORU

NAHORU

NAHORU

 1 : 100

-1PP
1

NAHORU

NAHORU

NAHORU

NAHORU

-

-

 1 : 100

-1PP 32A
1

 1 : 100

-1PP bazén
1

NAHORU

NAHORU

NAHORU

NAHORU

 1 : 100

-1PP
1

-

-

 1 : 100

-1NP 32C
1

NAHORU

-

-

 1 : 100

1NP 32A
1

 1 : 100

1NP
1

 1 : 100

1NP 32A
1

NAHORU

NAHORU

NAHORU

NAHORU

 1 : 100

1NP 32A
1

NAHORU

 1 : 100

1NP 32A
1

 1 : 100

-2PP bazén
1

{3D}
1

 1 : 100

3NP
1

Fyzioterapie

Vertikála Lékárna Vstupní hala WC

Recepce

Zásobování

Kavárna

BarRehabilitace - bazén, vodoléčba

Jídelna

Zázemí zaměstnanců

Ambulance
duševního zdraví

Vertikála

Zázemí zaměstnanců

Vertikála

Zázemí
lékárny

Vedení

Strojovny
Fyzioterapie

Zásobování, sklady

Příčný řez 1:200

Situace 1:1000

Pohled jižní 1:200 Pohled východní 1:200

Ambulance duševního zdravíVstupní halaFyzikální terapieRehabilitace - bazén, vodoléčba

Podélný řez 1:400

M 1:200

Kavárna

3NP

3PP

1NP

1PP

1NP

3NP

2NP 2NP

1PP

1NP
1PP

Historické fotografie chovanců Vincentina

Bc. Jitka Zemanová

LS 2022/2023

Ambulantní centrum duševního zdraví a rehabilitace
Diplomová práce

Fakulta Architektury ČVUT  V PRAZE

Ateliér Juha - Navrátil - Tuček
Vedoucí práce Ing. arch. Michal Juha

Situace širších vztau 1:2000

M 1:400


